
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 755/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία ανάθεσης σύμβασης με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 32Α του Ν4412/2016) για την 
επέκταση του Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με επιπλέον εφαρμογές (Open1 
– Process Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από 
τη Δ/νση Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης και υποστήριξης ήδη 
ενταγμένων εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση Προστίμων και Βεβαίωσης 
Εσόδων ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης) και την 
προσαρμογή του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του Διπλογραφικού 
Λογιστικού Συστήματος για τα έτη 2022-2025. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11/9/2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/304017/5126/5-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 755: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 300615/4185/03-09-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.α’/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  

ΑΔΑ: 9ΞΙΔ7ΛΒ-Μ2Τ



6. Την ανάγκη της ΠΑΜΘ να εφαρμόσει ολοκληρωμένο σύστημα λογιστικής παρακολούθησης   
7. Την χρήση, για την Λογιστική Διαχείριση της ΠΑΜΘ, λογισμικού της εταιρείας ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ O.T.S. Α.Ε.   
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία ανάθεσης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 32Α του Ν4412/2016) για την επέκταση του 
Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με επιπλέον εφαρμογές (Open1 -Process 
Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση 
Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης και υποστήριξης ήδη ενταγμένων 
εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων 
ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης) και την προσαρμογή 
του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του Διπλογραφικού Λογιστικού 
Συστήματος για τα έτη 2022-2025.  
Ειδικότερα η διαπραγμάτευση θα γίνει στα πλαίσια της περίπτωσης β) της παραγράφου 2 του 
άρθρου 32,  
(… β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο 
οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: 
αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής 
εκδήλωσης, 
ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, 
γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων διανοητικής 
ιδιοκτησίας… ),  
καθώς η απουσία ανταγωνισμού δεν οφείλεται σε τεχνητό περιορισμό των παραμέτρων της 
σύμβασης αλλά σε εκ των πραγμάτων τεχνικούς περιορισμούς πρόσβασης και παραμετροποίησης 
του υφιστάμενου Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης της εταιρείας O.T.S. Α.Ε.   
Ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός της σχετικής δημόσιας σύμβασης ανέρχεται σε 206.088,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και προκύπτει από τα κόστη συμβολαίων συντήρησης 
προηγούμενων ετών και τα στοιχεία προκαταρτικής προσφοράς της O.T.S. Α.Ε για τις νέες 
υπηρεσίες και επεκτάσεις του λογισμικού που αναφέρονται. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία ανάθεσης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 32Α του Ν4412/2016) για την επέκταση του 
Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με επιπλέον εφαρμογές (Open1 -Process 
Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση 
Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης και υποστήριξης ήδη ενταγμένων 
εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων 
ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης) και την προσαρμογή 
του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του Διπλογραφικού Λογιστικού 
Συστήματος για τα έτη 2022-2025.  
Ειδικότερα η διαπραγμάτευση θα γίνει στα πλαίσια της περίπτωσης β) της παραγράφου 2 του 
άρθρου 32,  

(… β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν 
συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: 
αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή 
καλλιτεχνικής εκδήλωσης, 
ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, 
γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 
διανοητικής ιδιοκτησίας… ),  

ΑΔΑ: 9ΞΙΔ7ΛΒ-Μ2Τ



καθώς η απουσία ανταγωνισμού δεν οφείλεται σε τεχνητό περιορισμό των παραμέτρων της 
σύμβασης αλλά σε εκ των πραγμάτων τεχνικούς περιορισμούς πρόσβασης και παραμετροποίησης 
του υφιστάμενου Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης της εταιρείας O.T.S. Α.Ε.   
Ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός της σχετικής δημόσιας σύμβασης ανέρχεται σε 206.088,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και προκύπτει από τα κόστη συμβολαίων συντήρησης 
προηγούμενων ετών και τα στοιχεία προκαταρτικής προσφοράς της O.T.S. Α.Ε για τις νέες 
υπηρεσίες και επεκτάσεις του λογισμικού που αναφέρονται. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  755/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΙΔ7ΛΒ-Μ2Τ


		2025-09-15T08:33:23+0300
	Athens




